
COPIA

Proposta n. 147
Comunicata ai Capigruppo consiliari

per elenco il 21.09.2023  

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 124 Del 21/09/2023

OGGETTO: ADESIONE ALL'INIZIATIVA DI ILLUMINAZIONE DI UN EDIFICIO PER 
LA GIORNATA INTERNAZIONALE PER L'ELIMINAZIONE DELLE ARMI NUCLEARI.

L'anno 2023 il giorno 21 del mese di settembre alle ore 11:30, si è riunita la Giunta Comunale in 
modalità ibrida, all’indirizzo https://meet.google.com/bqp-nhpw-uzf.
Risultano presenti alla seduta i Signori:

Cognome e Nome Presente/Assente

Furlani Giulio  Sindaco  IN SEDE 

Gaspari Mauro  Vice Sindaco  ASSENTE 

Castagna Daniela  Assessore  ASSENTE 

Zusi Giuliano  Assessore  IN LINEA 

Besana Francesca  Assessore  IN LINEA 

Aldegheri Andrea  Assessore  IN LINEA 

Totale dei presenti n. 4 e degli assenti n.2

Partecipa all’Adunanza in sede il Segretario Generale Dott. Sambugaro Umberto.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Furlani Giulio assume la presidenza, 
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Comune di San Martino Buon Albergo – Delibera n. 124 del 21/09/2023



ASSESSORE: Furlani Giulio
UFFICIO PROPONENTE: SETTORE PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE

OGGETTO: 

ADESIONE  ALL'INIZIATIVA  DI  ILLUMINAZIONE  DI  UN 
EDIFICIO  PER  LA  GIORNATA  INTERNAZIONALE  PER 
L'ELIMINAZIONE DELLE ARMI NUCLEARI.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che ogni anno il 26 settembre si celebra la giornata internazionale per l’eliminazione 
delle armi nucleari, Croce Rossa Italiana e Anci sono insieme nel ribadire l’importanza di un mondo 
libero dalla minaccia delle armi nucleari;

CONSIDERATO che nell’attuale contesto di crisi internazionale, mantenere alta l’attenzione sulle 
catastrofiche  conseguenze  umanitarie  derivanti  dal  potenziale  uso  di  queste  armi  nonché  sulla 
necessità della loro totale eliminazione è sempre più importante;

RITENUTA la  giornata  di  sensibilizzazione  meritevole  di  consenso  ed  interesse  per  ribadire 
l’importanza di un mondo libero dalle armi nucleari; 

DATO ATTO della nota, pervenuta al protocollo in data 20.09.2023 n. 17047, con la quale Anci e 
Croce Rossa Italiana pongono all’attenzione del Comune ad aderire all’iniziativa programmata con 
l’illuminazione di rosso di edifici pubblici;
 
CONSIDERATO che è intenzione di questa Amministrazione Comunale aderire alla campagna di 
sensibilizzazione che coinvolge luoghi simbolici e propone l’illuminazione di edifici pubblici del 
colore rosso;
 
RITENUTO opportuno  sostenere  tale  iniziativa  con  l’illuminazione  della  facciata  della  Sede 
Comunale in Piazza del Popolo; 

VISTI gli allegati pareri favorevoli sottoscritti digitalmente, espressi sul presente provvedimento in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTA la competenza all'adozione del presente atto ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 267/2000, ed a 
norma dell'art. 13 del vigente Statuto Comunale;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

DELIBERA

1) di aderire  all’iniziativa proposta in occasione della  giornata  internazionale per l’eliminazione 
delle armi nucleari,  il  26 settembre,  illuminando di rosso la facciata della Sede Comunale in 
Piazza del Popolo;

2) di  dare  indirizzo  agli  uffici  di  competenza  di  attivarsi  per  l'adozione  degli  atti  necessari  e 



conseguenti al presente provvedimento per l’illuminazione nella giornata del 26 settembre 2023, 
della facciata della Sede Comunale in Piazza del Popolo e la adeguata pubblicità dell’iniziativa 
tramite canali di informazione istituzionale.

Inoltre,  la  Giunta  comunale,  al  fine  di  procedere  nell’organizzazione  dell’iniziativa  e 
dell’informativa alla cittadinanza, con separata votazione favorevole unanime espressa per alzata di 
mano;

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

Comune di San Martino Buon Albergo – Delibera n. 124 del 21/09/2023



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

N. 147 DEL 20/09/2023

OGGETTO: 

ADESIONE  ALL'INIZIATIVA  DI  ILLUMINAZIONE  DI  UN 
EDIFICIO  PER  LA  GIORNATA  INTERNAZIONALE  PER 
L'ELIMINAZIONE DELLE ARMI NUCLEARI.

Parere di Regolarità Tecnica favorevole 

Data: 21 settembre 2023 Il Responsabile del Settore

F.to Antonietta Cucci
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Parere di Regolarità Contabile favorevole 

Data: 21 settembre 2023 Il Responsabile di Ragioneria

F.to Lamberto Gobbetti
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Furlani Giulio
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

F.to Dott. Sambugaro Umberto
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

___________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Responsabile  della  Segreteria,  visti  gli  atti  d’ufficio,  attesta  che  la  presente 
deliberazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  per  15  giorni  consecutivi  a  partire  da  oggi  come 
prescritto  dall’art.124,  comma  1  della  Legge  n.267/2000  e  viene  comunicata  ai  Capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n.267/2000.

San Martino Buon Albergo, lì, 21/09/2023

per Il Responsabile della Segreteria
          Dott.ssa Cucci Antonietta

  Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, diviene esecutiva ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione.

San Martino Buon Albergo, li, 21/09/2023
per Il Responsabile della Segreteria

Dott.ssa Cucci Antonietta
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Data: 21/09/2023 per Il Responsabile della Segreteria

Dott.ssa Cucci Antonietta
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Comune di San Martino Buon Albergo – Delibera n. 124 del 21/09/2023



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Cucci Antonietta
CODICE FISCALE: TINIT-CCCNNT58M57L484G
DATA FIRMA: 21/09/2023 13:18:50
IMPRONTA: 65313231393562306564666662386364636566346335653563353062333333326362343866646465


